TERESINA - PIQuinta-feira, 01 de julho de 2004 - Nº 122

10

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO
CENTRO  DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2004

O Centro  de Hematologia e Hemoterapia do Piauí – HEMOPI, com sede à rua 1º de Maio,
235, em Teresina – PI, torna público para ciência dos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL.  O recebimento e abertura dos envelopes de propostas
e documentação ocorrerá  no dia 13 de julho de 2004 às 09:00 horas, à rua  1º de maio, nº235,
centro/sul  - Teresina(PI).
A presente licitação, cujo tipo é o de MENOR PREÇO POR ITEM, será integralmente
conduzida pela pregoeira assessorada por sua equipe de apoio e será regida  nos termos da
Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, para a aquisição de kits reagentes
para sorologia consoante as condições estatuídas neste instrumento convocatório. As
empresas interessadas poderão obter o respectivo Edital no endereço acima, junto à CPL
do Hemopi.

Teresina / PI, 29 de junho de 2004.

Maria Adília Andrade Cavalcante
Pregoeira do HEMOPI

Visto: _______________________
           Dra. Lúcia de Fátima Brasil
           Diretora Geral do HEMOPI P. P.  10945

P. P.  10966

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 001/2004-COHAB-PI/MPAP

Espécie: Convênio nº 001/2004-COHAB-PI/MPAP, celebrado entre a Companhia de
Habitação do Piauí - COHAB-PI, na qualidade de CONVENIENTE  e como
CONVENIADO o Município de Porto Alegre do Piauí.
Objeto: Execução dos serviços de melhoria habitacional em 143 (cento e quarenta e
três) casas na cidade de Porto Alegre do Piauí, conforme plano de trabalho, orçamento/
cronograma de salário anexo ao contrato.
Valor: R$ 273.970,15 (Duzentos e setenta e três mil, novecentos e setenta reais e quinze
centavos).
Fonte de recursos:
1. R$ 127.323,30 (Cento e Vinte e Sete Mil, Trezentos e Vinte e Três Reais e Trinta
Centavos), oriundos da receita operacional da COHAB-PI,

2. R$ 146.646,87 (Cento e quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta e seis reais e
oitenta e sete centavos), a título de contra-partida do Município de Porto Alegre do
Piauí.
Data da assinatura: 29/maio/2004.
Signatários:

Pela COHAB-PI:
Jesus Rodrigues Alves – Diretor Presidente.
Edson Lima – Diretor Administrativo-Financeiro.

Pelo Município de Porto Alegre do Piauí:
Gustavo Sousa de Neiva – Prefeito.

Teresina(PI), 01 de junho de 2004.

Jesus Rodrigues Alves.
   Diretor Presidente da COHAB-PI.

P. P.  10982

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ
Av. José dos Santos e Silva  nº1155 – CEP 64001-300 – Teresina – PI

Fone: (86) 223-3714  Fax: (86) 221-1980
CNPJ/MF 06.856.165/0001-46

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
( após prazo de recurso)

         Tomada de Preços 2ª GERAT nº 001/2004

O Estado do Piauí, através da Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí, torna público o
resultado final do julgamento das propostas (após prazo de recurso) referente à TOMADA
DE PREÇOS 2ª GERAT nº 001/2004, cujo objeto constitui a contratação de empresa para
prestar serviços de engenharia (reforma), com fornecimento de materiais, em diversos
imóveis pertencentes à 2ª Gerência Regional de Atendimento da Secretaria da Fazenda do
Estado do Piauí, mediante condições estabelecidas pela Lei nº 8.666/93.
Lote 01 – Sede Campo Maior
Empresa Vencedora: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 31.615,87)
Lote 02 – AA Barras
Empresa Vencedora: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 30.772,02)
Lote 03 – AA Beneditinos
Empresa Vencedora: CIM -  Construtora Imob. Modelo Ltda (R$ 24.273,27)

Publique-se:
Teresina, 24 de junho de 2004.

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
 SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P.  10921

Estado do Piauí
Secretaria de Infra-Estrutura - SEINFRA

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

Convenentes: Estado do Piauí por intermédio da Secretaria da Infra-Estrutura e o
Município de José de Freitas.
Objeto: A participação do Estado do Piauí para Execução de Reforma do Mercado do
Peixe, pavimentação da praça do entorno do Peixe, construção de 12 (doze) barracas
padrão e pintura externa do Mercado Central de José de Freitas – PI.
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Atividade: 2276
Natureza da Despesa: 4440.42
Fonte de Recursos: 100
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações.
Data da Assinatura: 01 de julho de 2004.

P. P.  10921

P. P.  11006  a  11014